

รู้จัก CoCo-1 SME ไทยที่ยกระดับคุณภาพธุรกิจ “มะพร้าว”

สู่มาตรฐานสากล ด้วยกลยุทธ์ Zero Waste

เรารู้กันดีว่ามะพร้าว 1 ลูก สามารถนำมาใช้ประโยชน์ได้แทบทุกส่วน แต่นอกจากนำมาผลิตเป็นอาหารรูปแบบต่าง ๆ แล้ว มะพร้าวยังสามารถต่อยอดเป็นเชื้อเพลิง, ถ่านส่งออก, ไปจนถึงเครื่องสำอาง จนสามารถสร้างธุรกิจรายได้มหาศาลได้ นี่คือการจริงที่เกิดขึ้นแล้วกับแบรนด์ CoCo-1 ที่เปลี่ยนทุกส่วนของมะพร้าวให้กลายเป็นธุรกิจที่สร้างมูลค่าได้อย่างน่าสนใจ เรื่องราวของคุณณรงค์ชัย คุณากุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยคณนา อินเทอร์เน็ต จำกัด เจ้าของแบรนด์ CoCo-1 เริ่มต้นจากการเป็นผู้เชี่ยวชาญในธุรกิจสเตนเลส และการสร้างเครื่องจักรสำหรับอุตสาหกรรมอาหาร ความรู้ตรงนี้เองที่กลายเป็นความได้เปรียบเหนือคู่แข่ง เมื่อคุณณรงค์ชัยตัดสินใจสร้างแบรนด์ CoCo-1 แบรนด์น้ำมันมะพร้าวระดับพรีเมียมที่สามารถสร้างเครื่องจักรและผลิตรออกมาเป็นผลิตภัณฑ์สูตรเฉพาะของตัวเองได้ ผลลัพธ์คือ กระบวนการผลิตน้ำมันมะพร้าวที่แตกต่างจากตลาดทั่วไป CoCo-1 ใช้ระบบเหวี่ยงสกัด 100% ที่อุณหภูมิต่ำเพียง 35°C เท่านั้น ในขณะที่ตลาดส่วนใหญ่ผลิตที่ 60°C แม้จะทำให้ได้ผลผลิตต่อครั้งน้อยลง แต่สิ่งที่ได้มาคือคุณภาพของน้ำมันมะพร้าวที่ถูกเก็บรักษาไว้อย่างดีที่สุด บวกกับกระบวนการกรองที่ละเอียด และเครื่องไล่ความชื้นที่พัฒนาขึ้นเอง ทำให้น้ำมันมะพร้าวของ CoCo-1 สามารถเก็บได้นาน 2-5 ปี โดยไม่เหม็นหืน

แต่เทคโนโลยีที่เป็นข้อได้เปรียบเหล่านี้เป็นเพียงแค่จุดเริ่มต้นเท่านั้น สิ่งที่ทำให้โมเดลธุรกิจของ CoCo-1 น่าสนใจ คือแนวคิดที่ว่า “ทุกอย่างมีมูลค่า” โดยเฉพาะวิสัยทัศน์ด้าน “ความยั่งยืน” ภายใต้กลยุทธ์ Zero Waste แนวคิดที่ CoCo-1 นำมาใช้เพราะคุณณรงค์ชัยมองว่าไม่มีอะไรเรียกว่า “ขยะ” เพราะทุกชิ้นส่วนของมะพร้าว สามารถนำไปพัฒนาเป็น “ผลิตภัณฑ์” ที่สร้างรายได้ได้ทั้งหมด

การจะเปลี่ยนไอเดียอย่าง Zero Waste ให้เป็นจริง ลำพังแค่แนวคิดคงไม่พอ แต่ต้องอาศัยทั้งเงินทุนและคำแนะนำจากพันธมิตรที่มีความรู้เฉพาะทางและมีประสบการณ์ยาวนาน และนี่คือจุดที่ทีมมีพันธมิตร หรือ ที่พี่ป๊อ เข้ามาจับบทบาทสำคัญ ที่พี่ป๊อไม่ได้เป็นแค่แหล่งเงินทุน แต่เป็นพันธมิตรที่ให้ข้อมูลเชิงลึกในอุตสาหกรรมและคำแนะนำทางธุรกิจ อีกหนึ่งแรงผลักดันให้ CoCo-1 สามารถเปลี่ยนทุกส่วนของมะพร้าวให้กลายเป็นธุรกิจใหม่ ๆ ได้อย่างมั่นใจ

-เปลือกมะพร้าว ถูกส่งเข้าโครงการพัฒนาเป็นเชื้อเพลิงชีวมวล

-กะลามะพร้าว ถูกเผาเป็นถ่านคุณภาพสูง ส่งออกไปยังต่างประเทศ

-กากมะพร้าว กลายเป็นวัตถุดิบในโรงงานอาหารสัตว์

-แม้แต่น้ำมันจากบ่อบำบัด ก็ยังถูกนำไปสร้างมูลค่าต่อเป็นสารหล่อลื่น Food Grade

ไม่เพียงเท่านั้น CoCo-1 ยังขยายไลน์ผลิตภัณฑ์อย่างต่อเนื่อง ทั้งเครื่องดื่มเพื่อสุขภาพอย่าง “น้ำมะพร้าว”, “น้ำช็อคโกแลตมะพร้าว” และ “นมมะพร้าว” เพื่อเจาะตลาดคาเฟ่และร้านอาหาร และแตกแบรนด์เครื่องสำอาง “RichCo” ที่นำน้ำมันมะพร้าวเกรดพรีเมียมมาเป็นส่วนผสมหลักในบอดี้โลชั่นสูตรผสมน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น, ครีมอาบน้ำสูตรผสมน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น, แชมพูสูตรน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น, ครีมนวดผมสูตรน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น และสบู่น้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น

(ที่มา : MarketingOops!)

บริษัท โกลเด้น แกดเจ็ต จำกัด วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 29 ธันวาคม 2568 เวลา 9:00 น. ณ 571 อาคารอาร์เอสยูทาวเวอร์ ชั้นที่ 10 ซอยสุขุมวิท 31 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1.พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 3/2568 2.พิจารณานุมัติงบดุลและบัญชีของบริษัท 3.พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท 4.พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเชิญเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย พีรพัฒน์ แท่นดี) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท ฟินิกซ์ ไรซ์ คอนซัลตัง จำกัด วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 ในวันที่ 29 ธันวาคม 2568 เวลา 9:00 น. ณ 571 อาคารอาร์เอสยูทาวเวอร์ ชั้นที่ 10 ซอยสุขุมวิท 31 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1.พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 3/2568 2.พิจารณานุมัติงบดุลและบัญชีของบริษัท 3.พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท 4.พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเชิญเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย ชาคิต แยมชู) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
บริษัท เน็กซ์ เน็ทเวิร์คส์ จำกัด วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 ในวันที่ 29 ธันวาคม 2568 เวลา 9:00 น. ณ 571 อาคารอาร์เอสยูทาวเวอร์ ชั้นที่ 10 ซอยสุขุมวิท 31 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1.พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 3/2568 2.พิจารณานุมัติงบดุลและบัญชีของบริษัท 3.พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท 4.พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเชิญเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว นิตยา เกรียงวั่ว) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท โบสต์-โฮล์ บริลเลียนซ์ จำกัด วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 ในวันที่ 29 ธันวาคม 2568 เวลา 9:00 น. ณ 571 อาคารอาร์เอสยูทาวเวอร์ ชั้นที่ 10 ซอยสุขุมวิท 31 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1.พิจารณารับรองรายงานประชุมวิสามัญครั้งที่ 3/2568 2.พิจารณานุมัติงบดุลและบัญชีของบริษัท 3.พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท 4.พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท 5.พิจารณาเรื่องอื่นๆ(ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเชิญเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว นันทนา เกรียงวั่ว) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม

บริษัท กาลิเลโอ โกลบอล จำกัด วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2568 ในวันที่ 29 ธันวาคม 2568 เวลา 9:00 น. ณ 571 อาคารอาร์เอสยูทาวเวอร์ ชั้นที่ 10 ซอยสุขุมวิท 31 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญครั้งที่ 3/2568 - พิจารณานอมนัดตั้งบุคคลและบัญชีของบริษัท - พิจารณารายงานการชำระบัญชีของบริษัท - พิจารณาเสร็จการชำระบัญชีของบริษัท - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว อรุณญา เกรียงวู) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	CJ Advisory Co., Ltd. วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เวลา 10:00 น. ณ สำนักงานบริษัทเลขที่ 53/33 หมู่ที่ 2 ตำบลหนองปลาไหล อำเภอบางละมุง จ.ชลบุรี 20150 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย เจมส์ เฮนรี เทิลฟอร์ด) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
Thinkprime (Thailand) Co., Ltd. วันที่ 19 ธันวาคม 2568 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เวลา 11:00 น. ณ สำนักงานบริษัทเลขที่ 789/283 หมู่ที่ 1 ต.หนองขาม อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาง อริษา เสนาพล ยึดกี) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	



WUJ 74.163

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียนการพิมพ์
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียนการพิมพ์ พุทธศักราช ๒๔๕๐

เลขทะเบียน ๙๙๙๘๕ / ๒๖๖

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาวพรพรรณ เตชาวรศิริ
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๘ ๐๐๖๖๔ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

วัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก _____ ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก _____ เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ _____ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน _____ บางแวก _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

ชื่อสำนักงานของผู้นโยชนา _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ เลขที่ _____ หมู่ที่ _____ - _____ ซอย _____ - _____

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

ชื่อโรงพยาบาลที่พิมพ์ _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ เลขที่ _____ หมู่ที่ _____ - ขอบ _____ -

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางใหญ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

นางสาววรรณพร เตชาวัตร์	เป็นผู้พิมพ์
นางสาววรรณพร เตชาวัตร์	เป็นผู้โฆษณา
นางสาววรรณพร เตชาวัตร์	เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์รี่ จำกัด	เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ) 

(นางสาวกนกอร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จัดแจ้งการพิมพ์สำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

